
1 

 

          Ev.číslo: 0238/2022 

SMLOUVA O ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBĚ VEŘEJNÝCH KOMUNIKACÍ 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Město Brandýs na Labem–Stará Boleslav 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem–Stará Boleslav, 250 01 

V zastoupení:  Ing. Robert Pecha, starosta města 

IČ:   00240079 

Telefon:  +420 326 909 111 

E-mail:   epodatelna@brandysko.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  27-6584182/0800 

Webové stránky: http://www.brandysko.cz 

Datová schránka: c5hb7xy 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
IČ:  49356089  

DIČ:  CZ49356089 

se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 19775  
zastoupena: Jan Žurek, Ing. Milan Korecký, Ing. Olga Šmídlová, Ing. Michal Klimeš - prokuristé 

číslo účtu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s, č.ú.: 3133950003/2700  
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o čištění a údržbě veřejných komunikací 
v dále uvedeném znění (dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Zajištění 
odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města Brandýs nad Labem–Stará 
Boleslav“- část B-Komunikace, zveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 4.8.2022 pod 
ev. č.Z2022-030985 (dále jen „Veřejná zakázka“).  

1.2. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zajišťování 
údržby a čištění veřejných komunikací, jak jsou tyto činnosti definovány níže v čl. 2.1 této 
Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy zajišťovat pro 
Objednatele údržbu a čištění veřejných komunikací, spočívající v těchto činnostech: 

mailto:epodatelna@brandysko.cz


2 

 

a) ruční a strojní čištění veřejných komunikací; 

b) ruční úklid vybraných veřejných prostranství; 

c) zimní údržba komunikací (vozovek a chodníků). 

Vše dle podmínek a v rozsahu sjednaných touto Smlouvou a dále blíže specifikovaných zejména 
v Poskytovatelem podané nabídce v rámci zadávacího řízení na tuto Veřejnou zakázku. 

2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje hradit Poskytovateli za dodané služby úplatu ve výši 
a způsobem dle čl. 6. této Smlouvy, vždy však v souladu s nabídkou Poskytovatele podanou 
v rámci zadávacího řízení na tuto Veřejnou zakázku. 

3. Ruční a strojní čištění veřejných komunikací, ruční úklid vybraných veřejných prostranství 

3.1. Poskytovatel je povinen provádět pravidelné strojní oboustranné čištění asfaltových 
a dlážděných vozovek v městské části Stará Boleslav a v městské části Brandýs nad Labem, 
v rozsahu a intervalech specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy. V období mezi 1.11. a 
31.3. následujícího kalendářního roku je Poskytovatel povinen provádět strojní čištění 
komunikací jen pokud teplota během dne nepoklesne pod +4°C. 

3.2. Poskytovatel je dále povinen provádět pravidelné ruční čištění dlážděných a asfaltových 
chodníků a veřejných prostranství, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 k této Smlouvě, 
a to 6x týdně (tj. každý den kromě neděle), čištění může být prováděno jen v době od 6:30 hod 
do 15:00 hod a začátek ručního úklidu musí začít nejpozději v 7:00 hod v obou městských 
částech. Ručním čištěním ploch podle tohoto odstavce se rozumí zejména: 

a) zametání včetně spadaného listí,  

b) sběr, shromažďování a likvidace smetků včetně spadaného listí, 

c) odstraňování psích exkrementů z veřejného prostranství, 

d) odstraňování veškerého jiného znečištění veřejného prostranství. 

3.3. Poskytovatel není povinen provádět čištění komunikací a chodníků dle odst. 3.1 až 3.2 této 
Smlouvy, je-li prováděna zimní údržba komunikací dle čl. 4 této Smlouvy, ledaže Objednatel vydá 
písemný pokyn k provedení čištění dle odst. 3.1 až 3.2 této Smlouvy i v období provádění zimní 
údržby, který musí být Poskytovateli doručen alespoň 1 den před požadovaným termínem 
zahájení provádějí čištění. 

3.4. Poskytovatel je na písemnou objednávku Objednatele doručenou Poskytovateli alespoň 7 dnů 
před požadovaným termínem zahájení prací povinen zajistit odplevelování chodníků, veřejných 
prostranství a krajnic komunikací na území Objednatele uvedených v objednávce, a to formou 
chemického odplevelení (v případě chodníků, veřejných prostranství a krajnic komunikací) nebo 
formou mechanického odplevelení (v případě chodníků). Nebude-li Objednatelem požadováno 
jinak, budou služby dle tohoto odstavce poskytovány pouze v období duben až říjen příslušného 
kalendářního roku.  



3 

 

4. Zimní údržba 

4.1. Poskytovatel se zavazuje provádět zimní údržbu komunikací, a to údržbu vozovek a chodníků 
a veřejných prostranství určených v Příloze č. 3 této Smlouvy (Plán zimní údržby komunikací 
a chodníků) tak, aby byla zajištěna schůdnost a sjízdnost těchto komunikací a chodníků 
a  veřejných prostranství. Zimní údržba komunikací dle tohoto odstavce spočívá v těchto 
činnostech: 

a) držení nepřetržité zimní pohotovosti k výjezdu na provádění zimní údržby, v zimním 
období, tj. od 1.11. do 31.3. následujícího roku, a to po dobu 24 hodin denně; 

b) provádění posypu a odstraňováni sněhu pluhováním při vyhlášení nástupu v případě 
sněžení a vzniku námraz v rozsahu dle této Smlouvy. 

4.2. Poskytovatel je povinen provádět zimní údržbu komunikací v souladu s vyhláškou č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a v souladu s Plánem zimní údržby 
komunikací a chodníků na území Objednatele, který tvoří Přílohu č. 3 k této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností případné změny Plánu zimní údržby komunikací a chodníků musí být 
schváleny oběma Smluvními stranami, přičemž Poskytovatel nemůže bez vážného důvodu 
odmítnout udělení souhlasu. Poskytovatel je zejména povinen: 

a) učinit opatření před zahájením zimní údržby, jejichž výsledkem je připravenost k zimní 
údržbě; 

b) provádět mechanické odklízení sněhu; 

c) provádět odklízení sněhu s použitím chemických rozmrazovacích materiálů; 

d) odstraňovat náledí na místních komunikacích; 

e) používat mechanismy pro zimní údržbu splňující technické požadavky; 

f) používat doporučené materiály pro zimní údržbu, tj. ekologický inertní materiál (štěrk) 
a sůl (NaCl), případně solanku; 

g) vést denní záznamy o zimní údržbě a na základě požadavku Objednatele vypracovat 
vyhodnocení zimní údržby. 

4.3. Poskytovatel zajišťuje v rámci zimní údržby zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací 
dle pořadí důležitosti ve lhůtách uvedených v Plánu zimní údržby komunikací a chodníků dle 
Přílohy č. 3 této Smlouvy. 

4.4. Poskytovatel zajišťuje v rámci zimní údržby schůdnost chodníků podle pořadí důležitosti ve 
lhůtách uvedených v Plánu zimní údržby komunikací a chodníků dle Přílohy č. 3 této Smlouvy. 

4.5. Mimo zimní období dle odst. 4.1 a) této Smlouvy je Poskytovatel povinen zmírnit závady ve 
sjízdnosti, resp. schůdnosti komunikace bez zbytečného odkladu přiměřeně ke vzniklé situaci 
v souladu s tímto článkem. 



4 

 

5. Doba plnění  

5.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou v délce trvání 4 let ode dne účinnosti této Smlouvy. 

6. Cena a platební podmínky 

6.1. Sjednaná cena za plnění dle této Smlouvy je podrobně specifikována v Příloze č. 6 této Smlouvy, 

která obsahuje podrobnou specifikaci jednotlivých jednotkových cen k ocenění skutečně 
provedeného plnění.  

6.2. Veškeré ceny uvedené v této Smlouvě jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými, 
vyjma případů stanovených touto Smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují 
veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné plnění závazků 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy a relevantních právních předpisů. 

6.3. Úplata za poskytnutá plnění bude Poskytovatelem fakturována Objednateli měsíčně zpětně, 
a  to na základě skutečně poskytnutých dílčích plnění, tam, kde je úplata stanovena na základě 
jednotkových cen a dále na základě paušálních plateb u těch dílčích plnění, kde se úhrada hradí 
paušální částkou.  U služeb fakturovaných na základě jednotkových cen proběhne fakturace po 
odsouhlasení soupisu provedených prací a služeb Objednatelem. Tento odsouhlasený soupis 
provedených prací a služeb bude přílohou faktury. V případě fakturace dílčích plnění hrazených 
na bázi jednotkových cen musí Poskytovatel poskytnout Objednateli jako součást faktury 
podrobné měsíční vyúčtování takto provedených dílčích plnění. Součástí úplaty jsou dále náklady 
u těch plnění, u kterých je tak výslovně uvedeno. 

6.4. Veškeré platby Objednatele Poskytovateli podle této Smlouvy budou Objednatelem hrazeny 

bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 

na základě faktury vystavené Poskytovatelem s náležitostmi dle odst. 6.5. této Smlouvy 
a doručené Objednateli, se splatností třicet (30) dní od doručení faktury Objednateli. 
K jednotlivým částkám bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

6.5. Náležitosti faktur vystavených Poskytovatelem musí formou a obsahem odpovídat požadavkům 
platných právních předpisů a musí obsahovat: 

a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 

i. identifikační údaje Objednatele včetně DIČ, 

b) identifikační údaje Poskytovatele včetně DIČ (je-li plátcem DPH), 

ii. popis obsahu účetního dokladu, 

c) datum vystavení, 

iii. datum splatnosti, 

d) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

iv. specifikaci služby dle Smlouvy, 



5 

 

e) výši ceny bez daně celkem, 

v. sazbu daně, 

f) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 

vi. cenu celkem včetně daně, 

g) podpis odpovědné osoby Poskytovatele. 

6.6. Dnem úhrady částky dle této Smlouvy se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu 
Objednatele na bankovní účet Poskytovatele.  

6.7. Počínaje rokem 2024 je Poskytovatel oprávněn každoročně zvýšit výši sjednaných cen o částku 
odpovídající míře inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, 
a to na základě písemné žádosti o úpravu výše sjednaných cen ze strany Poskytovatele 
Objednateli, a to s účinností od prvního dne následujícího kvartálu po doručení žádosti. 
Výpočtovou základnou je vždy výše sjednaných cen z předchozího kalendářního roku. 

6.8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli slevu z celkového ročního plnění v případě, že 
bude Poskytovatel realizovat větší objem služeb oproti předchozímu roku. V případě postupu 
dle předchozí věty bude sleva vypočtena tak, že pokud překročí meziroční finanční plnění částku 
1.000.000,- Kč, bude poskytnuta sleva ve výši 1% z celkového finančního plnění za předchozí rok 
a dále vždy 0,2% z celkového finančního plnění za předchozí rok z každého dalšího milionu Kč 

meziročního nárůstu (např. dojde-li k meziročnímu nárůstu o 5.000.000,- Kč bude sleva činit 
1,8% z celkového finančního plnění za předchozí rok). Poskytovatel poskytne Objednateli slevu 

za předchozí rok ve fakturaci za první čtvrtletí daného roku. 

7. Práva a povinnosti Poskytovatele 

7.1. Poskytovatel je povinen zajistit personální a materiální vybavení pro zabezpečení plnění této 
Smlouvy v rozsahu stanoveném v Příloze č. 4 a prostřednictvím něj plnit tuto Smlouvu. 
Poskytovatel je povinen pro účely plnění této Smlouvy využívat pouze vozidla uvedená v Příloze 
č. 4, která splňují emisní úroveň Euro VI nebo vyšší, případně splňující tyto požadavky obdobným 
způsobem (CNG, elektrovozidla). Poskytovatel je oprávněn během plnění této Smlouvy provést 
změnu vozového parku, nová vozidla však musí splňovat minimální emisní normy dle předchozí 
věty. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli nezbytnou součinnost a umožnit 
Objednateli nebo jím určeným osobám provádět kontrolu vozového parku Poskytovatele, a to 
v takovém rozsahu, aby Objednatel mohl ověřit splnění skutečností uvedených v Příloze č. 4 této 
Smlouvy. 

7.2. Poskytovatel je povinen sledovat vývoj a aktualizaci všech zákonů, vyhlášek a technických 
norem, které se týkají zabezpečení údržby a čištění veřejných komunikací a je povinen se jimi při 
zabezpečení údržby a čištění veřejných komunikací ve Objednatele řídit a dodržovat je. 

7.3. Poskytovatel je povinen udržovat a čistit veřejné komunikace s odbornou péčí a odpovídá za 
veškeré škody, které při zabezpečení údržby a čištění veřejné komunikace způsobí, nebo které 
budou způsobeny v souvislosti se zabezpečením údržby a čištění veřejných komunikací třetím 



6 

 

osobám v důsledku porušení povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy nebo z obecně 
závazných právních předpisů. 

7.4. Poskytovatel je oprávněn neprovést zimní údržbu či čištění komunikací či chodníků dle této 
Smlouvy, pokud v termínu provádění čištění dle této Smlouvy bude na příslušné komunikaci či 
chodníku překážka bránící provedení čištění (např. zaparkované vozidlo). V takovém případě 
provede Poskytovatel zimní údržbu či čištění v technicky možném rozsahu v závislosti na 
charakteru překážky, přičemž takový postup Poskytovatele nemá za následek prodlení 
Poskytovatele s provedením zimní údržby či čištění. O neprovedení zimní údržby či čištění 
z důvodu výskytu překážky bude Poskytovatel Objednatele informovat nejpozději v případě 
čištění do 24 hodin, resp. v případě zimní údržby do 24 hodin od sjednaného termínu provedení 
údržby či čištění, a to písemně s popisem místa a charakteru překážky. Poskytovatel je povinen 
provést náhradní zimní údržbu příslušného úseku komunikace či chodníku ve lhůtě sjednané 
výše v této Smlouvě pro zajištění zimní údržby příslušného typu komunikace či chodníku, která 
začne běžet od doručení písemného oznámení Objednatele o odstranění překážky. V případě 
čištění komunikací a chodníků bude čištění předmětného úseku provedeno v nejbližším 
následujícím termínu čištění po odstranění překážky.  

7.5. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o veškerých 
mimořádných událostech, které mají nebo mohou mít vliv na řádné plnění povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy. 

7.6. Při realizaci údržby a oprav dle této Smlouvy musí být použity pouze takové materiály, zařízení 
a technologie, jejichž použití je v České republice schváleno a která mají příslušná osvědčení 
o jakosti materiálu, výrobu nebo použité technologie.  

7.7. Poskytovatel není bez souhlasu Objednatele oprávněn při provádění služeb dle této Smlouvy 
provádět zásahy do majetku Objednatele, ledaže se jedná o zásah, k němuž je Poskytovatel 
v souladu s touto Smlouvou zavázán. Souhlasu Objednatele není potřeba ani u zásahů, jimiž se 
odvrací havarijní situace. Pokud je podle této Smlouvy vyžadován souhlas Objednatele k zásahu 
do jeho majetku, platí, že souhlas byl udělen, pakliže se Objednatel k žádosti Poskytovatele 
o udělení souhlasu nevyjádří do jednoho (1) měsíce od doručení žádosti Poskytovatele 
Objednateli. 

7.8. Poskytovatel je oprávněn provádět část plnění této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů 
uvedených v seznamu poddodavatelů, který je Přílohou č. 5 této Smlouvy. Poskytovatel je 
povinen o změně poddodavatele předem písemně informovat Objednatele a vyžádat si jeho 
písemný souhlas. Objednatel nemůže souhlas bez vážného důvodu Poskytovateli odepřít.  

8. Práva a povinnosti Objednatele 

8.1. Objednatel je povinen:  

a) řádně poskytované služby přijímat, umožňovat jejich plnění a platit Poskytovateli sjednanou 

cenu; 

b) poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost při plnění jeho závazku, projednávat 
a odsouhlasovat s ním jeho postup v intervalech, které budou průběžně sjednávány mezi 



7 

 

Smluvními stranami. 

8.2. Objednatel je povinen oznamovat Poskytovateli veškeré informace a poskytnout mu i další 
součinnost, jejichž znalost, resp. jejíž poskytnutí Poskytovateli má či může mít vliv na plnění jeho 
povinností dle této Smlouvy. Objednatel je tak zejména povinen umožnit Poskytovateli účast na 
jednání se třetími osobami či vyvinout rozumně požadované úsilí k tomu, aby se Poskytovatel 

takového jednání mohl účastnit, pokud je předmětem takového jednání řešení otázek nutných 
pro zabezpečení řádného plnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

9. Vyhrazené změny závazku 

9.1. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této 
smlouvy v níže uvedeném rozsahu a podmínek: 

a) Změna v rozsahu úklidu a zimní údržby vozovek a chodníků 

- Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této Smlouvy může dojít 
k vybudování nových vozovek a chodníků, a to v závislosti na vývoji počtu obyvatel 
Objednatele, územní struktury a aktuálních potřebách obyvatel Objednatele. 

- V případě požadavku na zvýšení rozsahu úklidu či zimní údržby vozovek a chodníků, zašlou 
odpovědní pracovníci Objednatele informaci o změně nejpozději 30 dní před 
požadovaným termínem zahájení poskytování služeb dle této Smlouvy ve vztahu 
k příslušné nové vozovce či chodníku, elektronicky na e-mailovou adresu Poskytovatele 

dle odst. 13.1. V případě požadavku na snížení rozsahu úklidu či zimní údržby vozovek 
nebo chodníků, zašle kontaktní osoba Objednatele informaci Poskytovateli elektronicky 
na e-mailovou adresu uvedenou v odst. 13.1. 

- Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé Smluvní 
straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní 
osoby Poskytovatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

- Poskytovatel je povinen do třiceti (30) dní od doručení písemného požadavku Objednatele 
zpracovat novou Přílohu č. 1, Přílohu č. 2 či Přílohu č. 3 a předložit ji Objednateli ke 

schválení. Poskytovatel je povinen zahájit provádění úklidu či údržby vozovek a chodníků 
svozu v novém rozsahu do sedmi (7) dnů ode dne schválení shora uvedených příloh 

Objednatelem, nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě jinak. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na upravení předmětných příloh, je Poskytovatel 

povinen provádět svoz úklid či údržbu vozovek a chodníků podle posledního schváleného 
harmonogramu či plánu. 

b) Mimořádný úklid vozovek a chodníků 

- Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat Poskytovatele o zajištění 
mimořádného úklidu vozovek a chodníků nad rámec četnosti/rozsahu dle odst. 3.1 a 3.2 

této Smlouvy. 

- Požadavek na zajištění mimořádného úklidu zašle kontaktní osoba Objednatele 



8 

 

Poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v odst. 13.1. 

- Poskytovatel je povinen zajistit mimořádný úklid, nebude-li požadováno jinak, do 2 hodin 
od doručení žádosti Objednatele a v tam uvedeném rozsahu (lhůta je závazná bez ohledu 
na Objednatelem požadovaný rozsah úklidu). 

- Cena mimořádného úklidu bude stanovena v souladu s odst. 6.1. této Smlouvy  

10. Pojištění majetku a odpovědnosti 

10.1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škody vzniklé z podnikatelské činnosti Poskytovatele při plnění této Smlouvy 
včetně škod na životním prostředí s tím, že limit pojistného plnění v případě jedné škodní 
události musí činit nejméně 100.000.000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje kdykoliv na požádání 
Objednatele předložit Objednateli pojistnou smlouvu k nahlédnutí. 

10.2. Objednatel je povinen pojistit majetek, jehož provoz, správu nebo další činnosti má Poskytovatel 
zajišťovat proti běžným rizikům znamenajícím ohrožení nebo poškození tohoto majetku a zajistit 
existenci pojištění po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

10.3. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o ukončení nebo změnách pojistných 
smluv, a to nejméně třicet (30) dní před datem ukončení jejich platnosti nebo datem, k němuž 
má být změna pojistné sjednána. 

11. Sankce 

11.1. V případě prodlení Objednatele s platbou vyplývající z této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

11.2. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli za porušení povinností plynoucích z této Smlouvy 
smluvní pokutu ve výši: 

a) 20.000,- Kč za každou 1 hodinu prodlení se zajištěním zimní údržby komunikací I. pořadí 
důležitosti; 

a. 20.000,- Kč za každou 1 hodinu prodlení se zajištěním zimní údržby chodníků I. pořadí 
důležitosti; 

b) 20.000,- Kč za každou 1 den prodlení se splněním povinnosti dle odst.3.1. a/nebo 3.2. této 
Smlouvy; 

b. 20.000,- Kč za každou 1 den prodlení se splněním povinnosti dle odst.3.4. této Smlouvy; 

c) 20.000,- Kč za každý zjištěný případ a každý započatý den porušení povinnosti stanovené 
dle odst. 7.1 této Smlouvy; 

a) 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Poskytovatele uvedené 
v čl. 7.2. až čl. 7.8. této Smlouvy. 



9 

 

11.3. V případě uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinná Smluvní 
strana povinna smluvní pokutu či úrok z prodlení uhradit do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy oprávněné Smluvní strany.   

11.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

12. Ukončení Smlouvy 

12.1. Před uplynutím doby dle odst. 5.1. této Smlouvy může být tato Smlouva ukončena: 

b) písemnou dohodou Smluvních stran ke dni podpisu takové dohody, neurčí-li dohoda jinak; 

c) výpovědí ze strany Poskytovatele v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury po 
dobu delší než devadesát (90) kalendářních dnů a dále v případě opakovaného (nejméně 
3x v jednom kalendářním čtvrtletí) neposkytnutí součinnosti při poskytování služeb dle 
této Smlouvy; 

d) výpovědí ze strany Objednatele v případě opakovaného (nejméně 3x v jednom 

kalendářním čtvrtletí) prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb dle této Smlouvy po 
dobu delší než 48 hodin. 

12.2. Výpovědní doba pro účely výpovědi Smlouvy dle odst. 12.1 písm. b) a c) této Smlouvy činí tři (3) 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena příslušné Smluvní straně.  

12.3. Po ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen předat Objednateli všechen majetek 
a dokumentaci patřící Objednateli, a to do třiceti (30) dnů od ukončení Smlouvy, přičemž 
Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na případné vady předávaného majetku. 
O předání majetku a dokumentace bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol.  

13. Oznamování  

13.1. Veškerá oznámení, žádosti, sdělení či jiné písemnosti týkající se této Smlouvy budou Smluvní 
strany činit písemně. Jakékoliv úkony směřující ke změně či skončení této Smlouvy musí být 
druhé Smluvní straně doručeny formou doporučené zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy, případně osobně (kurýrem nebo jinak), přičemž doručení bude potvrzeno doručovateli 
zásilky. Oznámení či sdělení týkající se věcí technických či provozních, a to včetně zasílání faktur 
dle odst. 6.4. této Smlouvy, mohou být druhé Smluvní straně doručena rovněž prostřednictvím 
e-mailu uvedeného v záhlaví této Smlouvy s tím, že odesílatel bude disponovat potvrzením 
o přečtení odeslané e-mailové zprávy jejím adresátem. 

13.2. Smluvní strany se zavazují, že si navzájem, a to nejpozději ke dni účinnosti této Smlouvy, písemně 
oznámí kontaktní údaje osob pověřených v rámci této Smlouvy jednat jménem smluvních stran 
ve věcech provozních či technických (dále jen jako „Kontaktní osoby“) a udržovat údaje o těchto 
Kontaktních osobách vždy aktuální po celou dobu účinnosti této Smlouvy.  

13.3. Objednatel tímto pověřuje Kontaktní osobu dle odst. 13.2. Smlouvy k veškerým úkonům vůči 



10 

 

Poskytovateli týkajícím se provozních a technických otázek poskytování plnění dle této Smlouvy, 
zejména k průběžným jednáním s Poskytovatelem, ke kontrole plnění povinností Poskytovatele 
a k udělování pokynů Poskytovateli k plnění této Smlouvy.  

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato Smlouva, práva a povinnosti z ní vyplývající a její výklad se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ZZVZ.  

14.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci 
této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou 
platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky. Smluvní strany sjednávají, že 
místně příslušným soudem je vždy soud dle místa sídla Objednatele. 

14.3. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, 
nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků 
nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo 
jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno 
Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

14.4. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna 
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž 
bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

14.5. Změny této Smlouvy jsou možné pouze za dodržení pravidel dle ustanovení § 222 ZZVZ. 

14.6. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom (1) paré v elektronické podobě.  

14.7. Poskytovatel, jakožto zpracovatel osobních údajů, které na základě této smlouvy obdržel či 
obdrží, se zavazuje, že bude veškeré osobní údaje zpracovávat za účelem naplnění této smlouvy, 
po dobu její platnosti, v souladu s právními předpisy, zejména s čl. 28. odst. 3 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 za dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“). 

14.8. Osobní údaje bude poskytovatel zpracovávat po dobu platnosti této smlouvy a po jejím skončení 
s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona, zákona č. 499/2004 Sb. (zákon 
o archivní a spisové službě a o změně některých zákonů) a v souladu s nařízením. 

14.9. Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje 
poskytovatele, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu 
práv a povinností dle této smlouvy. Poskytovatel si je vědom svého práva přístupu ke svým 
osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou 
dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se 
objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona 



11 

 

č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

14.10.  O uzavření této smlouvy ve znění, které je předkládáno smluvním stranám k podpisu, rozhodla 
rada města Brandýs nad Labem na svém jednání dne 3. 11. 2022 číslo usnesení RM/2022/2/7. 

14.11.  Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, kterými jsou: 

- Příloha č. 1 – Harmonogram strojního čištění komunikací  

- Příloha č. 2 – Specifikace chodníků a prostranství pro běžnou údržbu a čištění 

- Příloha č. 3 – Plán zimní údržby komunikací a chodníků 

- Příloha č. 4 – Personální a materiální vybavení 

- Příloha č. 5 – Výpočet a jednotkové ceny  

- Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

14.12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti dnem 1.1.2023, avšak nikoliv dříve, nežli před jejím uveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

14.13. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že Smlouvě rozumí a jsou oprávněni zavázat 
se způsobem zde uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi                                        
dne 

 
 

V Praze                                      

dne  

 

 

 

 

Město Brandýs na Labem–Stará Boleslav 

Ing. Robert Pecha, starosta 

Objednatel 

 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

prokurista 

Poskytovatel 

 

       ____________________________________ 

          AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
prokurista 

           Poskytovatel 

 

Provedl jsem kontrolu. 

Ing. Michal 
Klimeš Datum: 2022.11.29 

10:49:27 +01'00'

Jan Žurek Datum: 2022.11.29 12:13:35 
+01'00'

Ing. Robert 
Pecha Datum: 2022.11.30 

08:13:42 +01'00'



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“

Petra Jilemnického Mariánské nám. Tyršova Mělnická
Kostelecká na X s ul.Na 
Ladech Riegrova Plantáž Pražská
Maxe Švabinského Palachova Nádražní Zápská

Boleslavská k vlak.nádraží Zahradnická Masarykovo nám. Kralovická
Autobus.nádraží Brandýs 
n/L Komenského nám. Ivana Olbrachta Okružní
Autobus.nádraží Stará 
Boleslav

V Mýtkách Pod Smetánkou Josefa Olexy Sokolovská
Konětopská Božena Němcová Kpt.Nálepky Sportovní
Borecká Lesní Krajířské náměstí Šarochova
G.Sedláčka Opočenská Křenecká Šeříková
Hlavenecká V Břízkách Na Hluboké cestě Tylova
Táhlá U Vosího Hnízda Na Kloboučku U Cihelny
 Dříská U Pěšiny Na Labi U Rokle
G.Liška Lomenná Alej Na Nižším hrádku Viléma Plocka
V.Černíka J.Opletala Na Potoce Všetatská
G.Selnera Zahradníčkova Na Strouze Zdeňka Fibicha
Bratří Kohoutů Havlíčkova Na Tvrzi Žižkova
J.Maruny Dr.Beneše Výletní k Hrušovskému rybníku Na Vinici
Sasanková Dr.Jánského Kralupská Na Vyšším hrádku
Liliová Jiráskova Truhláře Nábřeží
Ve Vrbičkách Na Dolíku Seifertova Třebízského
F.Haupta Průhon Husova Na Celné
Zahranická U Starého Labe Průmyslová Na Prádle
A.Slavíčka Lhotecká Komenského V Olšinkách
Vrábská Dobrovského Vestecká (od školiček k ul.Lesní )F.Melichara
Na Dolence Dvořákova 5.Května Lázeňská
Haška Jiřího Wolkera Martinovská k P.Lista 17.listopadu
J.Suka Jungmannova Strojírenská Školní
A.Kalvody Kaštanová Hřbitov Brandýs BSS 
U Továrny U Přístavu Hřbitov Stará Boleslav Karla Tájka
Polní Benátecká Neratovická Květnová
Prokopa Velikého Husova Alej In-Line dráha Jiskrova
Příčná J.V.Práška Karla Šebora Fakultní
U Zastávky K Dálnici Chobotská S.K.Neumanna
Na Baterii Kozinova Janáčkova Skorkovská
Kopretinová Na Šancích Josefa Kožíška Sněženková
U hřbitova Přemyslova Ve Svahu Kap.Jaroše
Poleradská Svatopluka Čecha Za Dvorem Máchova

Brázdimská x Neratovická Tichá Bří.Bartáků Mikoláše Alše
Lipová Tržnice Dolík Dřevčická Na Písku
Vrbová U Borku Františka Strunze Na Rybníčku
Jasanová U Cikorky Heřmánková Na Skalkách
Kollárova U Staré Kovárny Jasmínová Obránců Míru
Zborovská V Pecích Ke Světici P.Bezruče
Dělnické domky 1,2 Zípecká Kralovická obytná zona Slepá
Hluchov Balbínova Na Ladech V Uličce
Na Kopečku ČSLA Na Okraji Za Humny

Četnost 1x týdně - celkem 13 417 m

Četnost 1x za dva týdny - celkem 67 373m

Harmonogramu čištění komunikací 



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“

Pavla Lista Halaškova Pavla Stránského Zahradní
Prostřední Hálkova Rozmarýnová Zárybská
Spořilov 1 J.Mařáka Spořilov Nábřežní
U Přelízsky Michalovická Spořilov 2 Nad cihelnou
Štefánikova Na Panském Sychrova Nádraží
U Přívozu Na Praporci Antonína Bečváře Otradovická
Vlastimila Šacha Na Vršku Augustina Lukeše Palackého
Eduarda Petišky Parkoviště hřbitov BrandýsBřezinova Pekařská
Ke Stráni / Vojanova Pluk.Bilíka Dělnická Piaristická
Krátká Slovanská Družstevní Pod Hrádkem
Labská Solidarity Houštka Pplk.Sochora
Na Drahách Sluneční Škroupova Gen. Strumgmullera
Na Sádkách U Staré Školy Thámova Jiřího Macháčka
Rolnická V Zátiší U Vodojemu k ČOV
Smetanova Erbenova V Bažantnici Karla Lípy
Šippichova Železná V Zahradách



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“

Specifikace chodníků a prostranství k ručnímu úklidu a čištění
úklid prostor pondělí - sobota

Stará Boleslav

Autobus.nádraží Stará Boleslav, park k ulici Tichá a park U Legionáře
Boleslavská k vlakovému nádraží
Husova Alej a lesopark Houštka (mezi ulicí v Houštce až U Starého Labe) 
J.Truhláře od ulice Boleslavská ke hřbitovu + parkoviště u hřbitova
Jungmannova
Komenského
Lázeňská
M.Švabinského
Mariánské nám 
Mělnická od náměstí k ul.Okružní
náměstí Sv. Václava
Okružní
Šarochova
Školní
U Hluchova až k ul. Houštka

Brandýs nad Labem

Autobusové nádraží Brandýs - ulice Nádražní k parkovacímu domu
Brázdimská od ulice Kostelecká k nemocnici
Central park
F.X.Procházky
Ivana Olbrachta
Karla Tájka
Komenského nám.
Kostelecká od P. Jilemnického k ulici Brázdimská
Krajířské nám.
Kralovická k ul.Husova
Kralupská k ulici Zahradncká
Masarykovo náměstí
Michalovická
Na Kopečku
Palachova
Pekařská
Petra Jilemnického
Plantáž a zámecká zahrada
Pražská k ul.Průmyslová včetně kruhového objezdu
Riegrova
Seifertova
Výletní od ulice Pražská k ulici Seifertova
Zahradnická
Zápská k ul. Průmyslová

Plocha ručně čištěných komunikací v m2                                                                    76 000



PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY 
 

komunikací na území města Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi 
 

platný od 1.11.2011 

 

(příloha nařízení o zimní údržbě 2/2009) 

  

 

 

Úkolem zimní údržby místních komunikací je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na 
místních komunikacích vzniklých zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky, a to tak, aby 
zimní údržba byla zajištěna s přihlédnutím ke společenským potřebám na straně jedné a 
ekonomickým možnostem vlastníka komunikací na straně druhé.  

Vzhledem k tomu, že společenské potřeby jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti vlastníka 
místních komunikací, jsou úkoly stanovené v tomto plánu průsečíkem společenských potřeb 
uživatelů místních komunikací a možnostmi danými ekonomickými ukazateli rozpočtu města. 
Obsahem plánu je proto specifikace činností vlastníka místních komunikací s přihlédnutím k 
platným právním předpisům v této oblasti. V zimním období není možno závady ve sjízdnosti 
a schůdnosti odstranit, nýbrž jen zmírnit a vzhledem k tomu, že závady není možno zmírnit 
okamžitě na celém území obce, stanoví tento plán i potřebné priority údržby, a to jak místní tak 
i časové. Tyto priority vyplývají z nestejné důležitosti místních komunikací a z technických 
možností provádění zimní údržby.  

Plán zimní údržby místních komunikací je základním dokumentem pro provádění prací 
spojených se zimní údržbou těchto komunikací a zároveň je jedním z důkazních prostředků pro 
posouzení odpovědnosti vlastníka místních komunikací za škody vzniklé uživatelům 
komunikací z titulu závad ve sjízdnosti a schůdnosti. 

 

1. Základní pojmy 

Obecně závaznými právními předpisy se rozumí: 

a) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákon) ve znění pozdějších 
předpisů. 

b) Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen 
vyhláška) ve znění pozdějších předpisů.  

c) Nařízení obce č. 2/2009, kterým se vymezují úseky místních komunikacích, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a 
náledí zimní údržbě komunikací (dále jen nařízení). 

Zimní údržbou komunikací se rozumí: 

zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích, které byly způsobeny 
povětrnostními vlivy a podmínkami za zimních situací (§ 41, odst. 1 vyhlášky). 



Sjízdnost místních komunikací: 

je takový stav místních komunikací, který umožňuje bezpečný pohyb silničních a jiných 
vozidel přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto místních 
komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 1 zákona). 

Schůdnost místních komunikací a průjezdních úseků silnic v zastavěném území obce: 

je takový stav místních komunikací, který umožňuje bezpečný pohyb chodců přizpůsobený 
stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto komunikací, povětrnostním situacím a 
jejich důsledkům (§ 26, odst. 2 zákona). 

Závadou ve sjízdnosti: 

je taková změna ve sjízdnosti místní komunikace, kterou nemůže řidič vozidla předvídat při 
pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto 
místních komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 6 zákona). 

Závadou ve schůdnosti: 

je taková změna ve schůdnosti místní komunikace, kterou nemůže chodec předvídat při 
pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu komunikace a 
povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 7 zákona). 

Vlastníkem místních komunikací: 

je obec (§ 9, odst. 1 zákona). 

Neudržované úseky místních komunikací: 

jsou úseky, které se v zimě neudržují, jednak pro jejich malý dopravní význam (§ 27, odst. 6 
zákona), jednak pro technickou nebo ekonomickou nemožnost zimní údržby 

Zimním obdobím: 

se rozumí doba od 1. listopadu daného roku do 31. března následujícího roku. V tomto období 
se zimní údržba místních komunikací zajišťuje podle tohoto plánu. Pokud vznikne zimní 
povětrností situace mimo toto období, zmírňují se závady ve sjízdnosti a schůdnosti bez 

zbytečných odkladů přiměřeně ke vzniklé situaci a technickým možnostem vlastníka 
(správce) místních komunikací. 

Kalamitní stav: 
Jedná se o mimořádný stav, který nastává v důsledku výjimečně nepříznivých klimatizačních 
podmínek, kdy nelze postupovat v běžném režimu zimní údržby komunikací. 

Následky kalamitní a mimořádné situace odstraňuje dodavatel služeb na základě objednávky 
MÚ 

O určení kalamitní situace rozhoduje starosta města v souladu s ustanovením §103 odst. 
4, písm. g) Zákona o obcích č. 128/2000 Sb 



2. Základní povinnosti vlastníka, správce a uživatelů místních komunikací v 
zimním období 

a) Základní povinnosti vlastníka a správce místních komunikací: 

• zajistit potřebné finanční prostředky na provádění zimní údržby  
• uzavřít smlouvy s dodavateli prací potřebných pro provádění zimní údržby  
• kontrolovat včasnost a kvalitu prací při provádění zimní údržby  
• zajistit včasnou přípravu a provádění prací spojených se zimní údržbou  
• v průběhu zimního období zmírňovat a odstraňovat závady ve sjízdnosti a schůdnosti s 

přihlédnutím k ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací  
• řídit a kontrolovat průběh zajišťování zimní údržby komunikací a vést o této činnosti 

předepsanou evidenci  

• úzce spolupracovat při zajišťování zimní údržby s orgány obce, policií a jinými 
zainteresovanými orgány  

• kontroluje provádění všech prací spojených se zimní údržbou  

b) Základní povinnosti uživatelů místních komunikací 

• přizpůsobit chůzi a jízdu stavu komunikací, který je v zimním období obvyklý  
• při chůzi po chodnících a komunikacích, kde se podle tohoto plánu zmírňují závady ve 

schůdnosti, dbát zvýšené opatrnosti a věnovat pozornost stavu komunikace (např. 
zamrzlé kaluže, kluzkost ve stínu stromů a budov atp.)  

• při chůzi po chodníku používat té části chodníku, která je posypána posypovým 
materiálem  

• při přecházení komunikací použít k přechodu označený přechod pro chodce, na němž 
jsou podle tohoto plánu zmírňovány závady ve schůdnosti  

3. Organizační zabezpečení  
 

a) Pohotovost dle tohoto plánu začíná dne 1.11. a končí 31.3. následujícího roku  

b) Zimní údržbu komunikací dle tohoto plánu provádí společnost AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. a další smluvní partneři 

c) Dispečink - pro potřebu vyhlášení výjezdu je 24 hod. na tel.724 074 868 

d) Dispečer vede Deník zimní údržby. Hlavním údajem v deníku zimní údržby jsou 

o povětrnostní situace  

o zaměstnanci a vedoucí směny,  
o vozidla a mechanizmy v provozu,  

o stav sjízdnosti komunikací a průběh směny (čas zahájení údržby, místo a čas 
vzájemného předávání směn, chronologický záznam důležitých událostí, 
upozornění na závady, hlášení situace od jiných orgánů apod.). 

e) Povolení k výjezdu dává operátor městské policie nebo pověřený referent MÚ. Výjezd 

je vždy nahlášen na dispečink Městské policie a SMS zprávou pověřenému referentovi 
MÚ. Městská policie vede evidenci výjezdů, kde zaznamenává den a čas výjezdu. 

 

 



4. Základní technologické postupy při zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
 

Při výkonu zimní údržby se v souladu se schváleným plánem zimní údržby použije taková 
dostupná technologie, která nejlépe vyhovuje místním podmínkám a pořadí důležitosti místních 
komunikací s přihlédnutím k technologiím a postupům uvedeným dle vyhlášky a pořadí 
důležitosti komunikací. 

Odklízení sněhu mechanickými prostředky 

Odklízení sněhu mechanickými prostředky je z ekologického i ekonomického hlediska 
nejvhodnější technologií zimní údržby. Sníh je za obvyklé zimní situace nutno odstraňovat 
podle možností dříve, tak aby nedošlo k jeho ujetí provozem. S odklízením sněhu se začíná v 
době, kdy vrstva napadlého sněhu dosáhne 3-5 cm. Při trvalém sněžení se odstraňování sněhu 
provádí periodicky. Po skončeném odklízení sněhu nesmí zbytková vrstva sněhu přesáhnout 3 
cm. S posypem komunikací se začíná až po odstranění sněhu. Chemické rozmrazovací 
materiály se aplikují až na zbytkovou vrstvu sněhu, kterou již nelze odstranit nebo snížit 
mechanickými prostředky. Těmito materiály lze účinně a rychle odstraňovat náledí (do tloušťky 
cca 2 mm) nebo vrstvy uježděného sněhu do tloušťky cca 2 cm. Na vyšší vrstvy je nutný 
opakovaný postup a součinnost mechanických prostředků 

 

Posyp chemickým materiálem  
 

Jako chemický posypový materiál se používá NaCl . Pro aplikaci posypového materiálu jsou 

používány sypače s automatickým dávkováním. Technologická dávka je závislá na teplotě a na 
intenzitě srážek a dávkování je v potřebném rozsahu, maximální denní dávka by neměla 
překročit  60 g/m2, na jeden zásah 10-20 g/m2. Při  mimořádně  dlouhém  sněžení nebo při 
mimořádné intenzitě spadu lze v průběhu sněžení posyp dávkou 10g/m2 opakovat,  ale vždy až  
po provedeném pluhování,  aby se sůl dostala na povrch vozovky. 
 

Při preventivních zásazích a zásazích zejména na zledovatělých komunikacích bude v max. míře 
používána solanka.     
 

Posyp inertním materiálem 

 

Posyp inertním materiálem – štěrkem, bude prováděn při teplotě vyšší než – 5°C nebo za 
náledí, a to na komunikacích v II. a III. pořadí (viz bod 5) 
 

Účinek posypu inertními materiály spočívá v tom, že jednotlivá zrna posypového materiálu ulpí 
na povrchu náledí nebo zhutněného sněhu, čímž se zvýší koeficient tření. Toto zvýšení je však 
malé a proto pouze zmírňuje kluzkost komunikace. Pro posyp náledí je vhodný jemnozrnný 
materiál frakce do 2mm. Pro posyp nezledovatělých ujetých sněhových vrstev je vhodné použít 
materiál a větším obsahem hrubých frakcí 4 - 8 mm. Posyp se provádí v celé šířce komunikace 
případně v celé šířce dopravního pruhu. 
 

 

 

 

 

 



Zákaz používání posypových materiálů 

 

Chemický posypový materiál je zakázáno používat v oblasti ulice Vestecká za dálnicí, kde je II. pásmo 

ochrany vodních zdrojů  

 

 

Odvoz sněhu 

 

V prostoru Masarykova náměstí, Mariánského náměstí a nám. Sv. Václava je nahromaděný sníh ihned 
po ukončení výjezdu odklizen.  
 

5. Stanovení pořadí důležitosti místních komunikací (MK) pro zimní údržbu 

Sjízdnost a schůdnost MK není možno udržet na stejné úrovni a to jak z hlediska technického, 

tak i z hlediska ekonomického. Proto se MK rozdělují dle pořadí důležitosti. Zařazení vychází 
zejména z intenzity provozu, vedení linek hromadné dopravy, dopravního významu a 
stavebního a technického stavu komunikace. S přihlédnutím k těmto hlediskům jsou místní 
komunikace rozděleny do tří pořadí:  
 

 
I. pořadí důležitosti vozovky: 

 

  

17. listopadu 

5. května 

autobusové nádraží Stará Boleslav 

Dobrovského 

Dřevčická 

Husova 

Chobotská 

J.V.Práška 

Jasanová 

Jiřího Wolkera 

Jiskrova 

Jungmannova 

Karla Tájka 

Kaštanová 

Kollárova 

Komenského 

Kralupská 

Květnová 

Lesní 
Lipová 

Mělnická 

Na Celné 

Na Dolíku 

Na Nižším hrádku 

Na Prádle 

Na Okraji 

Neratovická 

obraciště autobusů v Brandýse nad Labem u nádraží ČD 



Pavla Lista 

Popovická 

Průhon 

příjezdová komunikace k sídlišti v Kralovicích 

příjezdová komunikace k nádraží ČD ve Staré Boleslavi 
Riegrova  

Seifertova 

Tyršova 

U Vodojemu 

U Zastávky 

V Olšinkách 

výjezd od ČOV a ČSAD ( U Přístavu ) na komunikaci Maxe Švabinského 

výjezd od hasičů ul. Dr.Janského ve Staré Boleslavi 
Výletní 
Vrábská 

Vojanova a Ke Stráni  
Zahradnická 

Zborovská 

 

 

II. pořadí důležitosti vozovky 

  

Augustina Lukeše 

Bratří Kohoutů 

Březinova 

Čsl. armády 

Erbenova 

F. X. Procházky 

Generála Selnera 

Generála Lišky 

Generála Strangmullera 

Hálkova 

Heřmánková 

Hrušovská 

J.Truhláře 

Jasanová 

Jasmínová 

Jiřího Macháčka 

Josefa Maruny 

Josefa Olexy 

Julia Mařáka 

K Dálnici 
Karla Lípy 

Karla Šebora 

Lázeňská 

Máchova 

Mariánské náměstí 
Michalovická 

Mikoláše Alše 

Na Baterii   



Na Drahách 

Na Hluboké cestě 

Na Kloboučku 

Na Ladech 

Na Písku 

Na Praporci 

Na rybníčku 

Na Sádkách 

Na Sádkách I. 
Na Sádkách II. 
Na Vršku 

Opočenská 

Pavla Stránského   
Pekařská 

Petra Bezruče 

Plantáž 

plk. Bilíka 

Polní 
Prokopa Velikého   
Prostřední 
Rozmarýnová 

S.K.Neumanna 

Slepá 

Solidarity 

Sportovní 
Strojírenská 

Šarochova 

Školní 
Štefánikova 

Thámova 

Třebízského 

U Borku 

U Cikorky   

U Jízdárny 

U Pěšiny 

U Pramene 

U Přelízky 

U Přívozu 

U Staré školy 

U Starého Labe 

U Vosího hnízda 

Viléma Černíky 

V Břízkách 

V Pecích 

V Zátiší 
vjezd k Penny 

Vlastimila Šacha 

Zahradní 
Zípecká   
Železná 



 

 

 

 

 

 

III. pořadí důležitosti vozovky 

  

Ulice výše nevyjmenované 

 

 

I.pořadí důležitosti chodníky 

  

Boleslavská od Mariánského náměstí k Jezdecká 

Masarykovo náměstí 
autobusové zastávky na území města Brandýs n. Lab-Stará Boleslav 

Dr.Janského 

Chodník kolem domu s pečovatelskou službou v ul.Martinovská 

Chodník kolem domu s pečovatelskou službou ve Staré Boleslavi ulice 17. listopadu 

Jungmannova 

Karla Tájka až k Zahradnické ul.včetně schodů do sídliště 

Kaštanová a dále pěší zónu až k nemocnici vč.schodiště ze sídliště 

kolem parku u legionáře ve St.Boleslavi Truhlářova, Boleslavská 

Kostelecká od židovského hřbitova ke vchodu do budovy školy(5.ZŠ),dále po Kostelecké až ke vchodu 
na hřbitov 

Královická - od ulice U Parku podél Vaganova parku  
levá strana od Boleslavské tůně přes mosty podél zámecké obory až na zámek  
Maxe Švabinského - chodník od Svatováclavského nám.směrem do Brandýsa po pravé straně přes 
mosty až k ulici Na Prádle,  
Na Kopečku 

Nádražní 
Kralovická od Gymnazia k Plantáži 
Zápská od Kralovické k trati ČSD 

P.Jilemnického od spojovací komunikace k Zahradnické ul.a protější chodník podél parku včetně 
výjezdu z ul.Na Potoce 

parčík na ul.Zápská 

Pražská od lékárny na náměstí až k trati ČSD 

spojovací chodník mezi ul.Lipovou a Jasanovou 

Palachova 

Spojovací chodník mezi Zahradnickou a nemocnicí 
Mariánské náměstí 
Školní 
náměstí Sv.Václava 

autobusová nádraží 
Jiřího Wolkera 

Výletní od Pražské k JiříhoWolkera 

přechody pro chodce 

Komenského od Lázeňské ke Školní 
Riegrova 



 

II. pořadí důležitosti chodníky 

 

  

 

III. pořadí důležitosti chodníky 

 

 Chodníky v ulicích na území města výše nevyjmenovaných nejsou udržovány. 

 

Stanovení časových limitů pro zahájení údržby místních komunikací a lhůty pro zmírňování 
závad ve sjízdnosti místních komunikací  
 

Správci komunikací zabezpečují zimní údržbu tak, aby pokyn k zahájení příslušného zásahu byl vydán 
neprodleně po zjištění jeho potřeby a aby pluhování bylo prováděno již v průběhu spadu sněhu. 
Doba od zjištění vzniku závady ve sjízdnosti do doby výjezdu prvních mechanizmů  ke zmírnění této 
závady nesmí být v zimním období delší než 30 minut v pracovní době a do 60 minut po pracovní době.   
 

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací jsou následující: 
I. pořadí důležitosti do 4 hodin 

II. pořadí důležitosti do 12 hodin 

III. pořadí důležitosti po ošetření komunikací I.a II. pořadí, nejpozději však do 48 hodin 

 

 

Odpovědnost za jednotlivé komunikace: 
Ve smyslu ustanovení § 27, zák. č. 13/97 Sb. a znění vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, jsou odpovědni za sjízdnost a schůdnost komunikací ve městě: 
 

oba hřbitovy 

chodník od restaurace Hvězda až k vojenské ubytovně 

Lávka přes dálnici v ulici 5. května 

mezi pplk. Sochora a Erbenova 

od náměstí T.G. Masaryka k Komenského náměstí 
schody Dělnické domky 

schody z ulice Jiskrovy k Labi 

Šarochova 

Zápská od vlečky k autobusové stanici na Průmyslové proti LIDL 

Jasanová 

Vrbová 

Lipová 

Zahradnická 

Na Vinici 

Chobotská 

V Olšinkách 

U Nemocnice 

Dřevčická 

Jasmínová 

Rozmarýnová 

Heřmánková 

Lázeňská od Komenského k U Staré školy 



a) za průtahové silnice Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Jedná se o tyto komunikace : 
Pražská, Ivana Olbrachta, Maxe Švabinského, Boleslavská, Okružní, Vestecká, Mělnická 
(od Okružní směr Mělník), Kralovická, Komenského náměstí, Petra Jilemnického, 
Kostelecká, U hřbitova, Martinovská, Brázdimská, průjezd Popovicemi (od Dřevčic na 
Brázdim) 

b) za místní komunikace (vozovky a chodníky) Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 

c) za účelové komunikace jednotliví majitelé 

 

 



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“

  

Činnost Počet zaměstnanců Technické zajištění

Řízení provozu 1x dispečer 1x osobní vozidlo 

Strojní čištění 2x řidič

1x vozidlo typu zametač ( chodníky) vybavené GPS 

systémem

1x vozidlo typu zametač (komunikace) vybavené GPS 

systémem

Ruční čištění 3xmetař 2x ruční vysavač, vybavený GPS systémem

Zimní údržba 6x řidič

2x vozidlo na posyp komunikací ( nástavba o velikosti 5m3) s 

radlicí vybavené GPS systémem 

2x ruční posyp

2x vozidlo typu malý sypač (o velikosti nástavby 2m3) s 

radlicí vybavené GPS systémem
2x vozidlo pro posyp nedostupných míst vybavené GPS 

systémem

Personální a technické vybavení pro zajištění čištění komunikací a zimní údržbu



„Z
a

ji
št

ě
n

í 
o

d
p

a
d

o
v

é
h

o
 h

o
sp

o
d

á
řs

tv
í 

a
 ú

d
rž

b
y

 k
o

m
u

n
ik

a
cí

 n
a

 ú
ze

m
í 

m
ě

st
a

 

B
ra

n
d

ý
s 

n
a

d
 L

a
b

e
m

 –
 S

ta
rá

 B
o

le
sl

a
v

“

Ú
kl

id
 k

o
m

u
n

ik
a

cí

st
ro

jn
í č

iš
tě

n
í v

o
zo

ve
k 

o
b

o
u

st
ra

n
n

é
d

é
lk

a
 v

 m
p

o
če

t 
či

št
ě

n
í 

ce
n

a
 z

a
 1

 m
 

o
b

o
u

st
ra

n
n

é
h

o
 č

iš
tě

n
í

ce
lk

e
m

1
x
 t

ý
d

n
ě

1
3

4
1

7
5

4
1

,2
3

8
9

1
 1

5
7

,1
4

1
x
 z

a
 d

v
a

 t
ý

d
n

y
6

7
3

7
3

2
7

1
,2

6
2

 2
9

2
 0

2
9

,4
6

ru
čn

í č
iš

tě
n

í c
h

o
d

n
ík

ů
 o

b
o

u
st

ra
n

n
é 

- 
6

 d
n

í 

v
 t

ý
d

n
u

p
lo

ch
a

 v
 m

2
p

o
če

t 
d

n
í 

v
 r

o
ce

ce
n

a
 z

a
 1

 m
2

ce
lk

e
m

7
6

0
0

0
3

2
4

0
,0

9
2

2
 2

6
5

 4
0

8
,0

0

C
el

ke
m

 ú
kl

id
 k

o
m

u
n

ik
a

cí
 /

 r
o

k
5

 4
4

8
 5

9
4

,6
0

Zi
m

n
í ú

d
rž

b
a

 k
o

m
u

n
ik

a
cí

Z
im

n
í 

p
o

h
o

to
v
o

st
p

o
če

t 
m

ě
sí

ců
ce

n
a

 z
a

 j
e

d
e

n
 m

ě
sí

c
ce

lk
e

m

o
d

 1
.1

1
. 

d
o

 3
1

.3
. 

n
á

sl
e

d
u

jí
cí

h
o

 r
o

k
u

5
2

2
0

0
0

0
1

 1
0

0
 0

0
0

,0
0

Z
im

n
í 

ú
d

rž
b

a
 v

o
zo

v
e

k

p
ře

d
p

o
k

lá
d

a
n

ý
 

p
o

če
t 

zá
sa

h
ů

ce
n

a
 z

a
 j

e
d

e
n

 v
ý
je

zd
 (

d
e

n
) 

zi
m

n
í 

ú
d

rž
b

y
 v

o
zo

v
e

k
ce

lk
e

m

1
5

1
1

9
0

0
0

1
 7

8
5

 0
0

0
,0

0

Z
im

n
í 

ú
d

rž
b

a
 c

h
o

d
n

ík
ů

p
ře

d
p

o
k

lá
d

a
n

ý
 

p
o

če
t 

zá
sa

h
ů

ce
n

a
 z

a
 j

e
d

e
n

 v
ý
je

zd
 (

d
e

n
) 

zi
m

n
í 

ú
d

rž
b

y
 c

h
o

d
n

ík
ů

ce
lk

e
m

1
5

1
0

7
0

0
1

6
0

 5
0

0
,0

0

C
el

ke
m

 z
im

n
í ú

d
rž

b
a

 k
o

m
u

n
ik

a
cí

/ 
ro

k
3

 0
4

5
 5

0
0

,0
0

C
el

ke
m

 z
a

 r
o

k
8

 4
9

4
 0

9
4

,6
0

K
a

lk
u

la
ce

 c
e

n
y

 z
a

 č
iš

tě
n

í 
a

 z
im

n
í 

ú
d

rž
b

u
 k

o
m

u
n

ik
a

cí
 /

 r
o

k



 

  

   

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, Tel.: +420 296 339 999, Fax: +420 296 339 914, E-mail: ave@ave.cz 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775, IČ: 49356089, DIČ: CZ 49356089 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
 

Níže podepsaná obchodní společnost 
 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 19775 

IČ: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

 

(dále jen jako „Dodavatel“), 

 

tímto pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění odpadového hospodářství 
a údržby komunikací na území města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, část B“, ev. číslo dle VVZ 
Z2022-030985 (dále jen „Zakázka“), zadavatele Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav , IČ: 
00240079, 

 

p r o h l a š u j e   

 

že nemá v úmyslu zadat určitou část Zakázky jiným osobám.   
 

 

Podpisem tohoto prohlášení Dodavatel potvrzuje pravdivost všech uvedených tvrzení. 

 

V Praze dne 1. 9. 2022 

 

 

____________________________________  

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Prokuristé společnosti  

 

 

 

 

Ing. Olga
Šmídlová Datum: 2022.09.01 

10:25:36 +02'00'

Ing. Michal 
Klimeš Datum: 2022.09.01 

13:42:09 +02'00'

mailto:ave@ave.cz

